PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1205.01/2020

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curu - CE, designado
através da Portaria 239/2019 de 1° de Agosto de 2019, no uso de suas atribuições
legais, vem ADJUDICAR o PREGA0 ELETRÔNICO N° 1205.01/2020 que tem por
objeto AQuisigÃo DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA INDIVIDUAL EM
VIRTUDE AO COMBATE DA PANDEMIA DE COVID-19, DO MUNICÍPIO DE  SAO
LUIS  DO CURU - CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, para que produza os
efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 13.979 de 6
de fevereiro de 2020, alterada pela  MP  n° 926, de 20 de março de 2020, do Decreto
Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019, na lei complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, lei complementar
147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, lei federal n° 8.078/90 (código de defesa do consumidor) e do código
civil brasileiro (lei 10.406/2002). Sendo aceitável as Propostas de Pregos (Finais) dos
licitantes: DISTRIMÉDICA COMPERCIO DE PRODUTOS MPEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ N° 16.902.612/0001-00 com o valor unitário para o
ITEM 01 - MASCARA RESPIRATóRIA PFF2 (N95) de R$ 13,24 (treze reais e vinte
e quatro centavos) e valor global de R$ 13.240,00, (treze mil duzentos e quarenta
reais), / MALIBRU AGRO INDUSTRIA, DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ N° 02.974.33610003-42, com o valor unitário para o ITEM
02 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - CX COM 100UND de R$ 144,00
(cento e quarenta e quatro reais) e valor global de R$: 14.400,00 quatorze mil e
quatrocentos reais), / D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ N° 05.964.983/0001-08, com o valor unitário para o ITEM 03 - TOUCA
HOSPITALAR DESCARTÁVEL - CX COM 100UND de R$ 9,94 (nove reais e
noventa e quatro centavos), e valor global de R$ 298,20 (duzentos e noventa e oito
reais e vinte centavos), com o valor unitário para o ITEM 04 SAPATILHA
DESCARTÁVEL - CX COM 50 PARES, de R$ 24,21 (vinte e quatro reais e vinte e
um centavos), e valor global de R$ 968,40 (novecentos e sessenta e oito reais e
quarenta centavos), / DISTRIMÉDICA COMPERCIO DE PRODUTOS MPEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ N° 16.902.612/0001-00 com o valor unitário para o
ITEM 05 - MACACÃO DE ISOLAMENTO de R$ 57,99 (cinquenta e sete reais e
noventa e nove centavos) e valor global de R$ 28.995,00, (vinte e oito mil novecentos
e noventa e cinco reais), /  TOP  COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E
SERVIÇOS CNPJ N° 06.028.189/0001-07 com o valor unitário para o ITEM 06 -
MACACÃO PARA QUIMIOTERAPIA de R$ 40,00 (quarenta reais), e valor global de
20.000,00 (vinte mil reais), / D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ N° 05.964.983/0001-08, com o valor unitário para o ITEM 07 -
ócuLos DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL de R$: 4,79 (quatro reais e setenta e nove
centavos), e valor global de R$: 1.197,50 (hum mil cento e noventa e sete reais e
cinquenta centavos), /  TOP  COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E
SERVIÇOS CNPJ N° 06.028.189/0001-07 com o valor unitário para o ITEM 08 -
PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXIVEL de R$ 21,00 (vinte e um reais), e
valor global de R$: 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais), ITEM 09 -
AVENTAL DE ISOLAMENTO, com o valor unitário de R$: 10,99 (dez reais e noventa

Rua Rocha el Morelia, s/n.' - Centro,  São  Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ 0Z623. 051/0001-19 — Fone/Fax: (85)3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado cio Ceara.
Gestão 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o Resultado da licitação nos autos do processo licitatório na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1205.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA INDIVIDUAL EM VIRTUDE AO COMBATE DA PANDEMIA DE COVID-19, DO

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU — CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, bem como o

Termo de Adjudicação proferido pela Comissão de Pregão, a Sra. Secretária Municipal de

Saúde e Secretária de Gestão Hospitalar, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela legislação vigente, especialmente pela Lei Federal N12  8.666/93 e alterações posteriores e

Lei Federal n2  10.520/02, resolve HOMOLOGAR o referido Pregão para que surta os devidos

efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: D1STRIMÉDICA COMPERCIO DE PRODUTOS

MPEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ  Ng  16.902.612/0001-00 com o valor unitário para

o ITEM 01 - MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 (N95) de R$ 13,24 (treze reais e vinte e quatro

centavos) e valor global de R$ 13.240,00, (treze mil duzentos e quarenta reais), / MALIBRU

AGRO INDUSTRIA, DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ N2

02.974.336/0003-42, com o valor unitário para o ITEM 02 - MASCARA CIRÚRGICA

DESCARTÁVEL - CX COM 100UND de R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e valor

global de R$: 14.400,00 quatorze mil e quatrocentos reais), / D & V COMÉRCIO DE MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI, CNPJ  Ng  05.964.983/0001-08, com o valor unitário para o ITEM 03 -

TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL — CX COM 100UND de R$ 9,94 (nove reais e noventa e

quatro centavos), e valor global de R$ 298,20 (duzentos e noventa e oito reais e vinte

centavos), com o valor unitário para o ITEM 04 SAPATILHA DESCARTÁVEL - CX COM 50

PARES, de R$ 24,21 (vinte e quatro reais e vinte e um centavos), e valor global de R$ 968,40

(novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos), / DISTRIMÉDICA COMPERCIO DE

PRODUTOS MPEDICOS E ODONTOLOG1COS LIDA CNPJ  Ng  16.902.612/0001-00 com o valor

unitário para o ITEM 05 - MACACÃO DE ISOLAMENTO de R$ 57,99 (cinquenta e sete reais e

noventa e nove centavos) e valor global de R$ 28.995,00, (vinte e oito mil novecentos e

noventa e cinco reais), /  TOP  COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N2

06.028.189/0001-07 com o valor unitário para o ITEM 06- MACACÃO PARA QUIMIOTERAPIA

de R$ 40,00 (quarenta reais), e valor global de 20.000,00 (vinte mil reais), / D & V COMÉRCIO

DE MATERIAL HOSPITALAR EIREL1, CNPJ N2 05.964.983/0001-08, com o valor unitário para o

Rua Rochael Moreira, s/n.' - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

(1(
HEDY - LANE OURA ACIJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

ITEM 07 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL de R$: 4,79 (quatro reais e setenta e nove

centavos), e valor global de R$: 1.197,50 (hum mil cento e noventa e sete reais e cinquenta

centavos), /  TOP  COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N2

06.028.189/0001-07 com o valor unitário para o ITEM 08 - PROTETOR FACIAL COM VISEIRA

FLEXIVEL de R$ 21,00 (vinte e um reais), e valor global de R$: 5.250,00 (cinco mil duzentos e

cinquenta reais), ITEM 09 - AVENTAL DE ISOLAMENTO, com o valor unitário de R$: 10,99 (dez

reais e noventa e nove centavos) e DISTRIMÉDICA COMPERCIO DE PRODUTOS MPED1COS E

ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ N2 16.902.612/0001-00 com o valor unitário para o ITEM 10 -

AVENTAL DE  TNT  - DESCARTÁVEL - UND de R$: 5,75, cinco reais e setenta e cinco centavos),

e valor global de R$: 2.875,00 (dois mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Tendo sido atendidas todas as exigências editalicias.

Notifique-se aos licitantes vencedores para assinatura dos Contratos indicado no Edital de
licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

São Luis do Curu - CE, 25 de Maio de 2020.

SECRETARIA DE GESTÃO HOSPITALAR
SECRETARIA DE SAÚDE.

Rua Rochael Morelia, s/n. - Centro, Silo Lids do cure-CE - CEP.- 62665-000
C1VPJ n"OZ623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015